برای ساده کردن رجوع‌های بعدی، فقط حروف اول نام‌ها را نویسنده را داخل هلالین خواهم آورد و با ارقام رومی نیز هر نوشته را مشخص خواهم کرد.

- سید محمدعلی جمالزاده (ج. ز.): یکی بود یکی نبود (I) ۱۹۲۲/۱۳۰۳ ، دارالمجانین (II) ، و عموحسینعلی (III) ۱۹۲۱/۱۳۲۱ ، قلنتش دیوان (IV) ، ۱۹۴۵/۱۳۲۴ ، راه‌آب‌نامه (V) ۱۹۴۵/۱۳۲۴ ، صحرای محشر (VI) ۱۹۴۴/۱۳۲۳ .
- صادق هدایت (ص. ه. ۰): پروین (VII) ۱۹۲۸/۱۳۰۷ ، انیران (VIII) ۱۹۳۱/۱۳۱۰ ، سایه روشن (IX) ۱۹۳۳/۱۳۱۲ ، نیرنگستان (X) ۱۹۳۳/۱۳۱۲ ، وغوغ صاحب (XI) ۱۹۳۴/۱۳۱۳ ، سگ ولگرد (XII) ۱۹۴۳/۱۳۲۲ ، حاجی آقا (XIII) ۱۹۴۵/۱۳۲۴ ، علویه خانم (XIV) بدون تاریخ .
- محمد مسعود دهاتی (د. ۰): تفریحات شب (XV) ۱۹۳۳/۱۳۱۲ ، اشرف مخلوقات (XVI) ۱۹۳۴/۱۳۱۳ ، در تلاش معاش (XVII) ۱۹۴۴/۱۳۲۳ .
- میر محمد حجازی مطبع الدوله (ح. ۰): آئینه ، دو جلد (XVIII) ۱۹۲۵/۱۳۰۶ (؟) ، هما (XIX) ۱۹۲۷/۱۳۰۸ ، زیبا (XX) ۱۹۳۳/۱۳۱۲ .
- عبدالحسین صنعتی‌زاده (ص. ز. ۰): چگونه ممکن است منمول شد؟ XXI ۱۳۰۹ .
- هدایت‌الله حکیم‌الهی (ح. ا. ۰): شهر دموکرات (XXII) ۱۹۴۷/۱۳۲۶ ، زیگولوها و زیگولت‌ها (XXIII) ۱۳۲۶ (؟) .
- امیر عباس حیدری (ح. ا. ۰): سنگهای انتقام (XXIV) ۱۹۵۱/۱۳۳۰ .
- م. ا. به‌آذین (ب. آ. ۰): دختر رعیت (XXV) ۱۹۵۱/۱۳۳۰ .
- همه این کتابها در تهران چاپ شده‌اند. ۱۸
- به رغم تنوع آدمها و مضامین این کتابها، زمینه و درونمایه اصلی آنها که سراسر حاکی از بدبینی است، به نحو بارزی به چشم می‌آید. ج. ز. می‌گوید: "در این دنیا اگر سعادت است، تنها نصیب دیوانگان است و بس". (II) ص. ه.

- ۲۸- روزه لسکو (نوشته یاد شده) معتقد است که این اثر جمالزاده که " خیال بافی مفرحی است " ، اثری است رمزی . و شاید هم آینه تمام نمای جامعه ایرانی معاصر باشد ! ؟
- ۲۹- بوف کور توسط روزه لسکو (کتابفروشی ، J. Conti ، ۱۹۵۳) ترجمه شده و مترجم در مقدمه‌ای زیبا بر ترجمه مولف ارزش اثر او را شناسانده است .
- ۳۰- ر.ک. به : ما و تمدن اروپائی ، مجله یادگار ، ۱۳۲۶/۱۹۴۷ شماره ۵؛ تسخیر تمدن فرنگی بقلم دکتر فخرالدین شادمان ، ۱۹۴۸ ؛ اروپا ، از همان نویسنده ، مجله سخن ، ۱۳۳۲ ،

شماره ۱۰؛ سیر فرهنگ ایران و مغرب، به قلم دکتر عیسی صدیق، ۱۳۳۲.

۳ - (چوارشنبه) بمعنی چهارشنبه و (کله) بمعنی کوتاه است.
۴ - مراسم آتش افروزی در اکثر جشنهای ایران باستان مثل جشن سده و جشن فروردگان و غیره نیز دیده میشود. ۵ - روزی است که حضرت عیسی در سومین روز شهادتش از گور برخاست و به آسمان صعود کرد. ۶ - ابن ابی عبیده بن مسعود بن عمرو ثقفی در صفرسال ۶۶ هجری مطابق با (۶۸۶ م) در زمان خلافت عبدالملک بن مروان قیام کرد. ۷ - از آن تو یعنی برای تو.

۸ - پاره‌ای می‌گویند: غم پرو شادی بیا محنت پرو روزی بیا

۹ - بمعنی دانه مقدس و گیاهی است از تیره سدابیان که دانه آن هنگام سوختن بوی مطبوع دارد.

۱۰ - اسفند و کندر را مجموعاً " (بوخوش) گویند. ۱۱ - داخل ۱۲ - کسی که شنبه‌بدنیا آمده.